
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

ПРИКАЗ

от «//>> марта 2022г. № Jtf

Об утверждении реестра платных услуг

В соответствии с п.4 Постановления Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376, 

в целях повышения комфортности получения гражданами и юридическими лицами 

государственных и муниципальных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр платных услуг в новой редакции (Приложение №1).

2. Считать утратившим силу реестр платных услуг, утвержденный приказом от 

23.04.2021 г. №78.

3. Обеспечить размещение Приказа:

3.1. Ведущему специалисту по кадрам отдела правового, кадрового обеспечения и 

закупок Антоневич О.И. в системе 1C: «Документооборот»;

3.2. Руководителям территориальных отделов на информационных стендах 

структурных подразделений Учреждения;

3.3. Программисту Астраханцевой С.Г. на официальном сайте учреждения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» А.Т. Родионов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Должность ФИО Дата
согласования

Подпись

Заместитель
директора

Кокова Л.Е.
/ С / ?  —

Начальник ОПКОиЗ Князева Е.В.

Начальник ОФОиКК Буранкова В.И. / Р .  Р Ц Ц Щ -

Исполнитель: 
Зам. начальника 
ОФОиКК

Дьяченко Т.Е.

С приказом ознакомлен (а):
________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

/



Приложение№1
к приказу -N",7? /  от м . о 5 - я м &

УТВЕРЖДЕН: 
Приказом директора 

ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» 
До от C’i  ЯС/Я ̂

РЕЕСТР ПЛАТНЫХ УСЛУГ,
оказываемых в ГАУ РХ «МФЦ Хакасии»

№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

>
Т

О
 №

 1
0 

К
оп

ье
во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

Ю ридические консультации

1. Консультация специалиста, по вопросу, не 
включенному в реестр государственных 
муниципальных услуг:

1.1 устная консультация 100 100 200 100 100 100 100 100 200 100 100 100 200

1.2 письменная по заявлению 300 300 500 300 300 500 300 300 500 300 300 300 500

2. Составление заявлений, исковых заявлений, 
уточнений к исковому заявлению, 
встречного иска, ходатайств, возражений, 
апелляционных, кассационных жалоб в суд 
общей юрисдикции (с учетом сложности 
иска), в том числе:

2.1. простого, с изучением документов 1 500 1 000 1 200 1 000 1 500 1 000 1 500 1 000 1 500 1 600 1 500 1 500 1 500

2.2. средней сложности, с изучением документов
- 1 500 1 500 1 500 2 000 1 500 2000 1500 2 000 2 100 - 2 000 -



■

№

n/n

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

2.3. сложного, с изучением документов 2 000 2 000 2 000 2 000 2 500 2 000 2 500 2 000 2 500 2 500 2 000 2 500 2 000

2.4. уточнения к исковому заявлению, 
ходатайства, возражения 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1000 1 000 500 500 1 000 1 000 1 000

2.5. повышенной сложности, с изучением 
документов 3 000 2 000 2 500 2 000 3 000 3 000 3 000 2 500 3 000 2 500 3 000 2 500 3 000

2.6. встречного искового заявления
1 500 900 1 300 1 000 2 000 1 500 2 000 1 500 2 000 ^ 1 500 1 500 1 000 1 500

2.7. апелляционной жалобы в суд общей 
юрисдикции 1 000 1 500 1 300 1 500 1 500 1 000 1 500 1 000 1 500 1 000 1 500 1 000 1 000

3. Составление искового заявления, уточнения 
к исковому заявлению, встречного иска в 
Арбитражный суд РХ, в том числе:

3.1. простого искового заявления в 
Арбитражный суд

2 000 2 000 1 500 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000 1 500 1 500 2 000 2 000 2 000

3.2. сложного искового заявления в 
Арбитражный суд 3 000 3 000 3 500 2 000 3 000 4 000 3 000 3 000 2 500 2 500 3 000 2 500 4 000

3.3. уточнения к исковому заявлению
1 000 900 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 500 500 1 000 1 000 1 000 1 000

3.4. встречного искового заявления
2 000 1 200 1 200 1 200 2 000 2 000 2 000 2 000 1 000 1 000 2 000 2 000 2 000

3.5. апелляционных жалоб в Арбитражный суд
1 500 1 700 1 500 1 700 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

4. Подготовка пакета документов для подачи в 
суд (с учетом сложности дела):

4.1. полного пакета документов с учетом 
искового заявления не большой сложности 
для подачи в суд общей юрисдикции

3 000 2 500 2 500 2 500 3 000 5 000 3 000 3 000 2 500 2 500 3 000 3 000 5 000

2



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

и
ра

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

4.2. полного пакета документов для подачи в суд 
общей юрисдикции с учетом искового 
заявления более сложного характера

5 000 3 000 3 000 3 000 5 000 5 000 5 000 5 000 3 000 3 000 5 000 5 000 6 000

5. Составление заявлений на выдачу копий 
решений, приговоров, судебных приказов, 
определений суда, постановлений 
Президиума ВС РХ, постановлений 
надзорных инстанций, копий других 
документов, находящихся в материалах 
гражданского уголовного дела, а также при 
подаче заявлений о выдаче дубликатов 
исполнительных документов

300 100 200 200 300 300 200 - 200 100 200 200 300

6. Составление договоров купли-продажи 
(основной или предварительный), дарения, 
аренды (субаренды), найма, залога и иных 
видов договоров, за исключением договора 
мены:

6.1. 1 объект и 2 участника
1 300 1 000 1 500 1 200 1 300 1 300 1 300 1 000 1 500 1 600 1 000 1 000 1 300

6.2. каждый последующий участник или 
представитель по доверенности или в силу 
закона (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

300 350 350 350 300 500 400 500 200 400 500 300 300

6.3. каждый дополнительный объект 
недвижимости (оплачивается к основной 
сумме дополнительно)

500 150 200 150 500 500 350 150 200 400 500 200 500

6.4. с указанием способа оплаты по договору -  
рассрочка платежа, использование средств 
материнского капитала, заемных 
(ипотечных) средств (оплачивается к 
основной сумме дополнительно)

500 150 200 150 300 500 500 150 200 550 300 200 500

3



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

и
ра

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 Х
а 

10
 

К
оп

ье
во

£  1

Т
О

 Х
а 

12
 

Б
ея

Т
О

 Х
а 

13
 

А
ба

к
ан

7. Составление договора мены:

7.1. 2 объекта и 2 участника 1 800 1 200 2 000 1 200 1 800 2 000 1 500 1 000 1 500 2 100 1 500 1 000 2 000

7.2. каждый последующий участник или 
представитель по доверенности или в силу 
закона (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

300 200 300 200 300 500 400 500 200 400 500 400 300

7.3. каждый дополнительный объект 
недвижимости (оплачивается к основной 
сумме дополнительно)

500 200 200 200 500 500 350 300 200 400 500 200 500

8. Составление соглашений о перенайме, об 
определении долей, о перераспределении 
жилых помещений (земельных участков), о 
расторжении договоров купли-продажи, 
мены, о внесении изменений в условия 
договоров купли-продажи, мены и иных 
видов соглашений:

8.1. 1 объект и 2 участника 1 300 1 000 1 200 1 200 1 300 1 300 1 200 1 000 1 500 1 600 1 000 1 000 1 300

8.2. каждый последующий участник или 
представитель по доверенности или в силу 
закона (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

300 350 350 350 300 500 400 350 200 350 500 300 300

8.3. каждый дополнительный объект 
недвижимости (оплачивается к основной 
сумме дополнительно)

500 150 200 150 500 500 350 200 200 350 500 200 500

9. Составление договоров купли- 
продажи,дарения автотранспортного 
средства или прицепа:

9.1. 1 объект и 2 участника 1 000 1 000 1 500 1 200 1 000 500 500 1000 1 000 1 000 1 000 1 000 500

4



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п V

а.
О м
Н и Т

О
 №

4
А

ба
за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

9.2. каждый последующий участник или 
представитель по доверенности или в силу 
закона (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

500 350 350 350 300 500 300 500 200 350 500 400 300

9.3. каждый дополнительный объект 
(оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

300 150 200 150 300 300 300 350 200 350 300 200 300

10. Составление расписки о передаче денежных 
средств 3 0 0 2 0 0 3 0 0 1 0 0 3 0 0 3 0 0 3 0 0 3 0 0 100 3 0 0 3 0 0 100 3 0 0

11. Подготовка пакета документов для внесения 
записи в ЕГРЮЛ сведений о создании 
юридического лица

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 2 500 3 000 3 500 3 000 3 000

12. Подготовка пакета документов для внесения 
записи в ЕГРИП сведений о регистрации 
индивидуального предпринимателя без 
образования юридического лица

1 500 2 000 2 000 2 000 2000 1500 1500 2000 2000 2000 2 000 1500 1500

13. Формирование пакета документов для 
внесения изменений в сведения, 
содержащиеся в ЕГРЮЛ и учредительные 
документы юридического лица

2 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 2 000 1 500 1 500

14. Подготовка документов для внесения 
сведений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП:

14.1. о государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального 
предпринимателя (форма № Р 21001) без 
подбора ОКВЭД

200 250 200 200 250 300 200 250 200 200 300 250 300

5



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 Х
а 

12
 

Б
ея

Т
О

 Х
а 

13
 

А
ба

к
ан

14.2. о государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального 
предпринимателя (форма № Р 21001) с 
подбором ОКВЭД

- 350 - - - - 350 - - 250 350 - 350

14.3. о государственной регистрации изменений, 
внесенных в учредительный документ 
юридического лица, и (или) о внесении 
изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в ЕГРЮЛ (форма № РИО 14)

250 350 300 300 250 250 200 250 200 200 300 250 250

14.4. заполнение заявления (уведомления) о 
ликвидации юридического лица (форма № 
Р15016)

- - - - - - - 250 - - - - -

15. Подготовка жалоб, запросов, деловых 
писем, официальных писем в органы 
государственной власти и органы местного 
самоуправления

1 000 500 1 000 500 1 000 1 000 1000 1 000 1 000 500 1 000 700 1 000

15.1 Составление простого информационного 
письма/уведомления - - - - - - 300 300 - - - - -

16. Заполнение декларации об объекте 
недвижимого имущества - 300 300 300 - - 300 300 400 300 300 300 -

17. Составление трудового договора 1 000 800 1 000 1 000 1 500 1 500 1500 1 000 1 000 1 000 1 500 1 000 1 500

18. Сбор пакета документов для оформления 
наследства

5 000 3 000 3 000 3 000 5 000 2 000 3 000 5 000 _ 3 000 5 000 3 000 6 000

18.1. 1 объект и два участника - 3 000 - 3 000 - - - 3 000 3 000 - 3 000 -

18.2. каждый последующий дополнительный 
объект (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

500 1 500 - 1 500 - 1 500 - - 500 1 500 - 1 000 -

6

■



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 Ю

 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

18.3. каждый последующий участник сделки и 
представитель по доверенности 
(оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

- 500 - 500 - 500 - 500 500 500 500 -

19. Сбор пакета документов на оформление 
права собственности на объекты 
недвижимости (1 объект):

-
до
20
000

3 000 3 000 5 000 2 000 5 000 5 000 3 000 2 000 - 2 000 5 000

19.1. в зависимости от сложности:

19.2. сбор недостающих документов 3 000 1 000 - 1 000 - - - - - 700 5 000 1 000 -

19.3. сбор полного пакета документов 6 000 2 000 - 2 000 - - - - - 2 000 7 000 5 000 -

19.4. 1 объект и два участника - 3 000 - 3 000 - - - - - 2 000 - 3 000 -

19.5. каждый последующий дополнительный 
объект (оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

- 1 000 - 1 000 - 1 000 - - - 1 000 - 1 000 -

19.6. каждый последующий участник сделки и 
представитель по доверенности 
(оплачивается к основной сумме 
дополнительно)

- 250 - 250 - - - - - - - 200 -

20. Представительство интересов физических 
лиц в органах судебной власти, в 
зависимости от сложности дела:

20.1. за 1 судодень в зависимости от 
территориального расположения органов 
судебной власти:

2 000 - 2 000 - 3 000 5 000 2 000 - 2 000 2 000 - 2 500 5 000

20.2. ознакомление с материалами дела 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

20.3. за 1 судодень 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 5 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 500 2 000 5 000

7



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоимость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8 

Ш
ир

а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

20.4. оформление права собственности - 3 000 - 3 000 - - 3 000 3 000 2 000 2 000 - 3 000 -

20.5. оформление права собственности и сбор 
пакета документов - 3 500 - 3 500 - - - 3 500 3 000 2 500 5 000 3 500 -

20.6. оформление наследства
- 4 000 - 4 000 - - - 4 000 2 500 3 000 - 4 000 -

20.7. оформление наследства и права 
собственности - 5 000 - 5 000 - - - 5 000 3 500 5 000 - 5 000 -

20.8. оформление наследства с правом 
собственности и сбор пакета документов - 6 000 - 6 000 10 000 - - 6 000 5 000 6 000 7 000 6 000 10 000

21. Подготовка документов для внесения записи 
в ЕГРИП

21.1. Государственная регистрация в качестве 
ИП, внесение изменений и сведений об ИП 
в ЕГРИП

250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

21.2. прекращение физическим лицом 
деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

22. Подготовка документов для внесения записи 
в ЕГРЮЛ: 700 500 500 500 700 700 500 500 500 500 500 500 700

22.1. подготовка пакета документов, в том числе:

22.2. - учредительные документы для 
регистрации юридического лица 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500

22.3. - пакет документов для реорганизации 
юридического лица 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 10 000

22.4. - пакет документов для ликвидации 
юридического лица 10 000 5 000 5 000 5 000 10 000 10 000 5 000 10 000 5 000 5 000 10 000 10 000 10 000

22.5. - пакет документов для внесения изменений 
в учредительные документы юридического 
лица

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 10 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 10 000

8



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

22.6. - пакет учредительных документов 
юридического лица (новая редакция) 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

23. Предоставление сведений об объектах 
предпринимательства, содержащихся в 
федеральном реестре индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц

300 650 350 650 300 - 300 300 300 300 300 300 300

24. Составление договора на безвозмездную 
передачу квартиры (дома) в собственность 
граждан (приватизация, оформление 
документов для приватизации)

2 000 2 000 2 000 2 000 - - 2 000 1 500 1 000 2 150 2 000 1 000 1 000

24.1 2 участника, каждый последующий 
участник и представитель (оплачивается к 
основной сумме дополнительно)

300 200 200 200 - - 200 200 200 400 300 200 300

25. Проверка договора на соответствие 
требованиям законодательства

300 - 300 300 300 500 300 300 300 600 300 200 500

26. Представительство интересов физических 
лиц в органах исполнительной власти

- - - " - - - -

26.1 Государственный кадастровый учет 
недвижимого имущества и (или) 
государственная регистрация прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним

- - - - - - - - - 150 - - -

27
Услуги по внесудебному банкротству 
граждан

27.1

Составление заявлений, исковых заявлений, 
уточнений к  исковому заявлению, 
встречного иска, ходатайств, возражений, 
апелляиионных, кассаиионных ж алоб в суд 
обшей юрисдикции (с учет ом сложности 
иска), в том числе:

9



■

№

n/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

№
1

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
 8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ъ

- 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

27.1.1 простого, с изучением документов
1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 500 1 000 1 000 1 000

27.1.2 средней сложности, с изучением 
документов 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 2 000 1 500 1 500 1 500

27.1.3 сложного, с изучением документов
2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 500 2 000 2 000 2 000

27.1.4 повышенной сложности, с изучением 
документов 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

27.1.5 уточнения к исковому заявлению, 
возражения на заявление или иск

27.1.6 заявления об отмене судебного приказа, 
ходатайства о восстановлении 
пропущенного срока, а также прочих 
заявлений, ходатайств

500 500 500 500 500 500 500 500 500 700 500 500 500

27.1.7 встречного искового заявления 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

27.1.8 апелляционной, кассационной жалобы (за 
исключением жалоб на решение 
Арбитражного суда)

27.1.9 апелляционных жалоб в Арбитражный суд 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

27.1.10 об исключении из базы данных 
исполнительного производства, о 
прекращении исполнительного 
производства

300 300 300 300 300 300 300 300 300 1 000 300 300 300

27.2 Заполнение форм:

27.2.1 заявление о признании должника 
банкротом во внесудебном порядке

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

27.2.2 список кредиторов должника 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

10



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

и
ра

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

28 Формирование пакета документов и 
проведение дополнительной экспертизы для 

осуществления ведения процедуры 
судебного и внесудебного банкротства

28,1
внесудебное банкротство 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

28.2 судебное банкротство - “ ~ _ “ - 30 000

В ы езд работника М Ф Ц  по запросу  
заявителя

1. Выезд работника многофункционального 
центра к заявителю для приема заявлений и 
документов, необходимых для 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

1.1 в пределах города/населенного пункта от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350

1.2 за пределами города/населенного пункта от 600 от 600 от 600 от 600 от 600 от 400 от 600 от 600 от 600 от 600 от 600 от 600 от 600

2. Доставка результата(ов) предоставления 
государственной(ых) услуг (учитывается 
километраж до заявителя)

2.1 в пределах города/населенного пункта от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350 от 350

2.2 за пределами города/населенного пункта
- - от 600 - - от 400 от 600 - от 600 от 600 - - -

К онсультирование по вопросам  
бухгалтерского и налогового учета

1. Консультации, в том числе:

11



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
 9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

1.1. устная консультация 300 300 300 300 300 200 300 300 100 300 300 300 300

1.2. письменная по заявлению
500 500 500 500 500 300 500 500 500 500 500 500 500

2. Заполнение налоговой декларации по налогу 
на доходы физических лиц (форма 3- 
НДФЛ):

2.1. заполнение налоговой декларации (форма 3- 
НДФЛ) для получения имущественного 
вычета при приобретении жилья

400 550 400 500 500 500 500 400 400 600 500 500 500

2.2. заполнение налоговой декларации (форма 3- 
НДФЛ) для получения социального вычета 
на лечение и обучение

400 450 400 400 400 500 400 400 400 500 400 400 400

2.3. Заполнение налоговой декларации (форма 3- 
НДФЛ) для получения имущественного 
вычета при продаже движимого и 
недвижимого имущества

350 350 350 300 300 500 300 400 400 500 300 300 350

2.4. заполнение налоговой декларации (форма 3- 
НДФЛ) для получения имущественного 
вычета при продаже движимого и 
недвижимого имущества на каждый 
последующий объект

- 100 - - - - 50 - - - 50 - 50

2.5. заполнение деклараций для госслужащих 
(представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и заполнения 
соответствующей формы справки)

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

3. Заполнение налоговой декларации, 
уплачиваемой в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 
(УСН):

12



С тоим ость услуги

№

п/п

Н аим енование услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

3.1. Д О Х О Д Ы
300 500 400 400 300 500 300 300 250 250 350 300 500

3.2. доходы за вычетом расходов
300 500 400 400 300 500 300 300 250 250 350 300 500

3.3. заполнение книги доходов и расходов
500 600 500 600 300 1 000 300 300 250 250 500 500 500

3.4. отсутствие деятельности
250 300 300 300 200 300 250 250 250 250 250 300 250

3.5. с расчетом согласно выписки из лицевого 
счета или кассовой книги - - - - - - - - - - - - 500

4. Заполнение налоговой декларации по налогу 
на имущество, в том числе:

4.1 отсутствие деятельности
250 250 250 250 250 250 250 250 250 50 250 250 250

4.2 каждый дополнительный объект
__________________________Л_____________

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

5. Заполнение налоговой декларации по налогу 
на добавленную стоимость:

5.1 отсутствие деятельности 250 300 300 300 200 200 150 250 150 150 200 150 150

5.2 данные предоставлены налогоплательщиком 300 400 300 400 250 300 250 250 250 250 300 250 250

5.3 расчет данных, при составлении книг 
покупок и продаж 500 700 500 700 500 500 500 500 500 500 500 500 500

6. Заполнение налоговой декларации по налогу 
на прибыль:

6.1 отсутствие деятельности 250 300 300 300 200 300 250 250 150 150 200 200 250

6.2 данные предоставлены налогоплательщиком 300 350 250 350 300 300 250 250 250 250 250 300 300

6.3 расчет данных 500 500 300 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

13



№

п/п

Н аим енование услуги

Стоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

№
3

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

7. Бухгалтерская отчетность до 2011 г., в том 
числе:

7.1 отсутствие деятельности (каждая форма 
расчета№ 1, 2, 3, 4, 5, 6)

300 500 300 500 150 200 200 250 150 200 200 150 200

7.2 расчет данных каждая форма расчета (№ 1, 
2, 3, 4, 5, 6) 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

8. Бухгалтерская отчетность после 2011 г., в 
том числе:

8.1 отсутствие деятельности 300 500 300 500 150 200 150 250 150 150 200 150 250

8.2 данные представлены налогоплательщиком
350 500 300 500 300 350 250 250 300 300 300 300 300

8.3 расчет данных 500 700 500 700 500 500 500 500 500 500 500 500 500

9. Справка о доходах физического лица по 
форме 2-НДФЛ

200 150 200 150 150 200 150 150 150 150 200 - 150

10. Заполнение налоговой декларации по 
единому сельскохозяйственному налогу 
(ЕСХН):

10.1 отсутствие деятельности 300 500 300 500 150 300 200 250 150 300 200 300 250

10.2 данные предоставлены налогоплательщиком
350 600 350 600 250 500 250 250 250 - 250 350 250 250

10.3 расчет данных 500 600 500 600 500 500 500 500 500 500 500 500 500

11. Заполнение уведомления в налоговый орган 
о применении, смене, отказе применения 
выбранной системы налогообложения 
(УСН, Патент, общая и т.п.)

100 200 150 200 100 200 100 100 100 100 100 100 100

14



С тоим ость услуги

№

п/п

Н аим енование услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
 9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

12. Заполнение Уведомления об уменьшении 
суммы налога, уплачиваемого в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, на сумму указанных в 
пункте 1.2 статьи 346.51 НК РФ страховых 
платежей (взносов) и пособий (КНД 
1112021)

300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

13. Заполнение отчета в фонд социального 
страхования (форма 4-ФСС):

13.1 отсутствие деятельности 300 300 300 300 200 300 200 250 150 150 200 200 250

13.2 данные предоставлены налогоплательщиком 350 350 350 350 250 500 250 250 250 250 250 250 250

13.3 расчет данных 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

14. Заполнение платежного поручения 150 50 50 50 50 100 50 50 50 50 50 50 100

15. Составление ведомости начисления 
(выплаты) заработной платы (до 20 чел.) 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

16. Составление табеля учета рабочего времени 500 500 400 500 400 100 100 100 100 100 100 100 100

17. Сдача налоговой отчетности и иных 
документов в налоговую инспекцию 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

18. Заявление на льготы по налогу на доходы 
физических лиц 100 100 50 100 50 - 50 50 50 50 100 100 100

19. Расчет пособия по одному больничному 
листу, пособия по беременности и родам 350 350 350 350 300 350 250 250 250 250 250 250 250

20. Составление Расчета по страховым взносам 500 400 400 400 300 300 300 300 300 300 300 300 300

21. Квитанция ПД-4 (налог) -  с учетом суммы 
страховых взносов 100 50 50 50 50 50 50 50 25 50 50 50 50

22. Акт, счет 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

15



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
 9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

23. Счет-фактура 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

24. Товарная накладная 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

25. Приказ (прием, увольнение) 150 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

26. Приказ об учетной политике субъекта 
предпринимательства (ИП, ЮЛ)

26.1 типовая 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 100 1 000 1 000 1 000

26.2 индивидуальная 2 000 3 000 2 000 3 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

27. Запись в трудовой книжке работника 
(прием, увольнение)

150 50 50 50 100 100 50 50 50 50 50 50 100

28. Г рафик отпусков 500 100 150 100 150 150 150 150 150 150 100 150 150

29. Штатное расписание 1 000 500 300 500 300 500 500 500 300 500 500 300 500

30. Проверка и анализ финансового состояния 
бухгалтерского учета 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 200 2 000 - 2 000

31. Заполнение заявления на регистрацию 
индивидуального предпринимателя в 
качестве работодателя

200 100 100 100 200 250 200 150 200 200 100 200 250

32. Сдача статистической отчетности 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

33. Сдача налоговой отчетности и иных 
документов в налоговую инспекцию:

34.1 по электронным каналам связи (по 
договору) 150 150 200 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200

34.2 почтовым отправлением (заказное письмо с 
уведомлением)

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

16



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

и
ра

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

34.3 представитель по доверенности
200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

35. Заполнение личной карточки на работника
200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

36. Заполнение корректирующей декларации
150 150 150 150 150 100 150 150 150 150 150 150 100

37. Заполнение декларации на объект 
недвижимости - - - - 200 300 - 300 - 200 200 300 200

38. Составление справки о доходах и расходах 
государственных и муниципальных 
служащих

- - 350 - - - - 350 - - 200 - -

39. Заполнение отчета СЗВ-М
150 300 200 300 - 200 - 150 - - 150 - -

40. Заполнение отчета СЗВ-СТАЖ
- - 300 - - 300 - - - - - - -

41. Составление Расчета сумм налога на доходы 
физических лиц, исчисленных и 
удержанных налоговым агентом (форма 6- 
НДФЛ)

300 500 350 350 300 500 300 300 300 300 250 300 300

42, Заполнение декларации об объеме 
розничной продажи пива 
(1-3) поставщика

- - 1 000 - 1 000 1 500 - 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

43. Заполнение заявление об уменьшении 
размера алиментов, взыскиваемых на 
несовершеннолетних детей

- - - - - 1 - - - 1 000 - - -

43.1 Заполнение заявления об установлении 
факта признания отцовства - - - - - 1 - - - 1 000 - - -

17



№

п/п

Наименование услуги

Стоимость услуги

ТО
 №

1 
С

ая
но

го
рс

к

ТО
 №

2 
Т

аш
ты

п

ТО
 №

3 
С

ор
ск

ТО
 №

4 
А

ба
за

ТО
 №

5 
Ч

ер
но

го
рс

к

ТО
 №

6 
Бе

лы
й 

Я
р

ТО
 №

7 
Бо

гр
ад

ТО
 №

8 
Ш

ир
а

ТО
 №

9 
У

ст
ь-

 
А

ба
ка

н

ТО
 №

 1
0 

К
оп

ье
во

ТО
 Х

а 
11

 
А

ск
из

ТО
 Х

а 
12

 
Бе

я

ТО
 Х

а 
13

 
А

ба
ка

н

43.2 Заполнение заявления о единовременной 
выплате средств пенсионных накоплений, 
учтенных на пенсионном счете 
накопительной пенсии НПФ

- - - - - 1 000 - - - - 500 - -

43.3 Заявление о расторжении брака в судебном 
порядке - - - - - - - - - 1 000 - - -

44. Заполнение отчета 
«Информация
о производственной деятельности глав 
крестьянских (фермерских) хозяйств - 
индивидуальных предпринимателей 
(форма 1-КФХ)»

- - - - - 500 - 500 - - - - -

45. Заполнение отчета о движении животных - - - - - 250 - 250 - - - - -

46. Составление РКО/ПКО - - - - - - - 50 - - - - -

47. Составления заявления о возврате суммы 
излишне уплаченного (взысканного, 
надлежащего возмещению) налога (сбора 
страховых взносов, пеней, штрафа)

- - - - - - - 100 - - 100 - -

48. Составление заявления о распределении 
имущественного вычета

- - - - - 200 - 100 - 100 - -

Абонентское обслуживание юридических 
лиц и индивидуальных 

предпринимателей

-

1. Упрощенная система налогообложения 
(УСН) с объектом налогообложения 
«Доходы» (6%):

1 500 2 500 1 500 2 500 1 000 2 000 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 000 2 000

1.1. дополнительно за каждого сотрудника
300 300 300 300 200 300 200 200 200 200 200 200 200

18



№

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

и
ра

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 №
 1

0 
К

оп
ье

во

Т
О

 №
 1

1 
А

ск
и

з

Т
О

 №
 1

2 
Б

ея

Т
О

 №
 1

3 
А

ба
к

ан

2. Упрощенная система налогообложения с 
объектом налогообложения «Доходы, 
уменьшенные на величину расходов»:

1 500 2 500 1 500 2 500 1 000 2 000 1 000 2 000 1 500 1500 1 500 1 000 2 000

2.1. дополнительно за каждого сотрудника 300 300 200 300 100 300 200 200 200 200 200 200 200

3. Общая система налогообложения с 
ведением бухгалтерского учета:

1 800 3 000 2 000 3 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

3.1 дополнительно за каждого сотрудника 500 300 200 300 200 300 200 200 200 200 300 200 200

3.2 дополнительно за каждое обособленное 
подразделение (филиал, удаленное рабочее 
место и т.п.)

1 000 2 000 1 000 2 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

дополнительно за каждую применяемую 
систему налогообложение (при 
совмещении)

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

3.3 дополнительно за ведение общего 
делопроизводства 300 300 500 300 500 500 500 500 300 500 300 500 500

3.4 дополнительно за предоставление интересов 
в Налоговой инспекции, Пенсионном фонде, 
Фонде социального страхования

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

4. Восстановление бухгалтерского и 
налогового учета 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

У слуги делопроизводства

1. Ксерокопирование документов (кроме 
документов, предусмотренных частью 6 
статьи 7 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг”, т.е. 
ксерокопирование в рамках оказания услуги 
осуществляется бесплатно)

19



Ха

п/п

Н аим енование услуги

С тоим ость услуги

Т
О

 №
1 

С
ая

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
2 

Т
аш

ты
п

Т
О

 №
3 

С
ор

ск

Т
О

 №
4 

А
ба

за

Т
О

 №
5 

Ч
ер

н
ог

ор
ск

Т
О

 №
6 

Б
ел

ы
й

 Я
р

Т
О

 №
7 

Б
ог

ра
д

Т
О

 №
8

 
Ш

ир
а

Т
О

 №
9

 
У

ст
ь-

 
А

ба
к

ан

Т
О

 Х
а 

10
 

К
оп

ье
во

Т
О

 Х
а 

11
А

ск
и

з

Т
О

 Х
а 

12
 

Б
ея

Т
О

 Х
а 

13
 

А
ба

к
ан

1.1. 1 лист * 1 сторона (формат А4) 7 5 5 5 5 5 5 5 5 10 5 3 5

1.2. 1 лист * 2 стороны (формат А4) 15 7 7 7 10 10 6 7 10 15 7 5 10

1.3. 1 лист * 1 сторона (формат АЗ) 7 7 - 7 - - 7 7 - - 7 - 7

1.4. 1 лист * 2 стороны (формат АЗ) 9 10 - 10 - - 10 10 - - 9 - 10

2. Распечатка документа с электронного 
носителя:

2.1. 1 лист * 1 сторона (формат А4) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5

2.2. 1 лист * 1 сторона (формат АЗ) 15 15 - 15 - - - - - - - - -

3. Набор текста (срок исполнения услуги: от 1 
до 3 страниц -30 минут; от 4 страниц и более 
- на следующий день после подачи 
рукописи)за 1 лист

70 70 70 70 50 100 50 70 50 200 70 50 50

4. Сканирование документов (кроме 
документов, предусмотренных частью 6 
статьи 7 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг")

4.1. 1 лист * 1 сторона (формат А4) 15 15 10 15 10 10 10 10 10 10 10 10 5

4.2. 1 лист * 1 сторона (формат АЗ) 20 20 - 20 - - - 5 - - 10 - 5

5. Брошюрование 100 100 - 100 - - 100 100 - - - - 100

6. Отправка документов по электронной почте 
за 1 лист - 15 15 15 15 20 10 15 15 15 20 15 15

20



№

п/п

Наименование услуги

Стоимость услуги

ТО
 №

1 
С

ая
но

го
рс

к

ТО
 №

2 
Т

аш
ты

п

ТО
 №

3 
С

ор
ск

ТО
 №

4
Л

ба
за

ТО
 №

5 
Ч

ер
но

го
рс

к

ТО
 №

6 
Бе

лы
й 

Я
р

ТО
 №

7 
Бо

гр
ад

ТО
 №

8 
Ш

ир
а

ТО
 №

9 
У

ст
ь-

 
А

ба
ка

н

ТО
 №

 1
0 

К
оп

ье
во

ТО
 №

 1
1 

А
ск

из

ТО
 №

 1
2 

Бе
я

ТО
 №

 1
3 

А
ба

ка
н

7. Набор и распечатка бланков (1 лист) от 50 от 10 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50 от 50

8. Формирование пакетов документов в 
электронном виде, стоимость определяется в 
зависимости от объема услуги

от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100 от 100

Услуги, работы по пользованию 
государственным имуществом

1. Передача части нежилого помещения в 
аренду, фактическое пользование

- - - - - - - - - - - -

Со
гл

ас
но

 
не

за
ви

си
м 

ой
 о

це
нк

е

2. Работы и услуги по обслуживанию 
переданных в аренду нежилых помещений

- - - - - - - - - - - -

Со
гл

ас
но

 
не

за
ви

си
м 

ой
 о

це
нк

е

Исполнитель: 
Дьяченко Т.Е.

21

■


